PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

SP
O

FIs. n.»

Proc. n.° 090701/2019

Co
Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 090701-006/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 018/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento
Asfáltico em vias públicas no Município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 1.949.175,14 (Um milhão
novecentos e quarenta e nove mil cento e setenta  e cinco reais e quatorze centavos). DATA DE
ASSINATURA: 21 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início; 21/01/2020; Término; 21/11/2020. FONTES
DE RECURSOS: 02.05

15.451.0027.1023.0000 - CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA; 4.4.90.51.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário
Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE  e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA

BARBOSA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 21 de janeiro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado

mural desta Prefeitura.

/  l202S—
no

El

Nome:

d

Mj^P^FEITURA ■

BaraD9i
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 i

prefeitura municipal de bacabal • MA
Fls.n':Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200123Página 1

Proc.n»;^
Rubricai^

iDiario
W

mm^ i

iWli

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
Prefeito Edvan Brandao de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20200123 Bacabal - MA, 23/01/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,

e.\.clusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N" 010601-01/2020

Extrato de Termo de Contrato iT 010601-01/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços iT 018/2019-
PMV/MA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA e  a empresa L. DA SILVA PEREIRA

^ EMPREENDIMENTOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o N°. 21.694.792/0001-1 1. Espécie: Contrato

Administrativo. Objeto: Prestação dos serviços de contratação de bandas musicais para realização das festividades

carnavalescas de 2020 do município de Bacabal-MA. Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Data da

Assinatura: 22 de Janeiro de 2020. Valor R$ 542.600,00 (Quinhentos e quarenta e dois mil e seiscentos reais). Do

Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja

efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 02.13  - Secretaria Municipal de Cultura; 13.392.0029.2053.0000 -

Realização de Eventos Populares; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Lei

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE:

MARCELA FERREIRA E SILVA - Secretária Municipal de Cultura de Bacabal e CONTRATADA: LEOMAR DA

SILVA PEREIRA - Proprietário da empresa L. DA SILVA PEREIRA EMPREENDIMENTOS - ME. Bacabal/MA,

22 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 090701-006/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 018/2019-SRP. PARTES:

Prefcilura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CF.P: 65700-000 vvww.bacabal.ina,gov.br

Diário Olicial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom,@bacabal.ma.gov.br
Edição no BAC20200123

Publicação: 23/01/2020Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200123
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no

Município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 1.949.175,14 (Um milhão novecentos e quarenta e nove mil cento e setenta
e cinco reais e quatorze centavos). DATA DE ASSINATURA: 21 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início:
21/01/2020; Término: 2I/1 1/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 - CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00-
OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de

Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário,

pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 21 de Janeiro de 2020.

PRB
Fls-n’;

Diário Oficial Proc.ff;

Rubtica’

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ; 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC2Ü200I23